[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 февраля 2025 года № 268

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 04.08.2023 года № 1025

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 года № 1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 04.08.2023 года № 1025 «Об утверждении Порядка бесплатного посещения членами семей мобилизованных граждан и граждан, добровольно оказывающих содействие Вооруженным силам РФ, муниципальных учреждений культуры на территории Калининского муниципального района Саратовской области» следующие изменения: подпункт 6 части 8 изложить в новой редакции:
6) «документ (справка), выданный федеральными органами исполнительной власти (федеральными государственными органами)».
2. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Директору - главному редактору МБУ «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общественно-политической газеты Калининского района «Народная трибуна».
4. Настоящее постановления вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Захарову О.Ю.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Шилина О.О.
image1.jpeg